

Dodatok č. 1 k Zmluva o dielo č. MAGST2200075/2022

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a § 65 a nasl. zák. č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon

(ďalej len „**Dodatok**“)

na stavbu „Lávky cez Chorvátske rameno v Petržalke – Lávka č. 1

MAGTS2400295

medzi

Objednávateľ: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

sídlo: Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava

zastúpenie: Ing. Matúš Vallo, primátor, na základe podpisového poriadku platného ku dňu podpisu tejto zmluvy Ing. Tatiana Kratochvílová, 1. námestníčka primátora

IČO: 00 603 48

bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.

číslo účtu (IBAN): SK23 7500 0000 0000 2582 7143

(ďalej len ako „**Objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

Zhotoviteľ: PEER COLLECTIVE s.r.o.

sídlo: Masarykova 412/32, 602 00 Brno, (predtým: M2AU s.r.o., Údolní 222/5) Česká republika

zastúpenie: Ing. arch. Daniel Struhařík, konateľ

zápis: pod spisovou značkou C 112586, v obchodnom registri vedenom na Krajskom súde v Brne

IČ: 08230544

DIČ: CZ08230544

bankové spojenie: Fio banka a.s.

číslo účtu (IBAN): CZ3020100000002101930185

(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len ako „**Zmluvné strany**“ v príslušnom gramatickom tvare a samostatne len ako „**Zmluvná strana**“ v príslušnom gramatickom tvare)

Článok I

Predmet Zmluvy

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 10.03.2022 Zmluvu o dielo č. MAGST2200075/2022 (ďalej len „**Zmluva**“).
2. Tento Dodatok sa uzatvára na základe dohody Zmluvných strán v súlade s čl. XVI. Zmluvy a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok II

Východiskové podklady a údaje

1. Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku je návrh Zhotoviteľa na poskytnutie služby – zhotovenie projektovej dokumentácie a výkon odborného autorského dohľadu na stavbu uvedenú článku II ods. 3 tohto Dodatku.
2. Zhotoviteľ bol vybraný na základe výsledku súťaže návrhov „Lávky cez Chorvátske rameno v Petržalke“, ktorá bola vyhlásená vo Vestníku verejného obstarávania č. 77/2021 zo dňa 29.03.2021 pod zn. 16703 - MNA, a ktorej výsledok bol zverejnený vo Vestníku verejného obstarávania č. 196/2021 zo dňa 23.08.2021, pod zn. 41542 - VNA. Objednávateľ vyhlasuje, že s návrhmi Zhotoviteľa v rámci uvedenej súťaže bol oboznámený.
3. Východiskové údaje:

- a) Názov stavby: **„Lávky cez Chorvátske rameno v Petržalke – Lávka č. 1“**
 b) Miesto stavby: Okres Bratislava V, Obec: BA-m.č. Petržalka, k.ú.Petržalka, (804959),
 pozemky na parcelách registra „C“ 5206/13, 5206/26, 73, 72, 71, 40, 41, 25, 70/1 evidované na LV č. 2021, 1283,
 c) Stavebník: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava,
 Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava

Článok III Zmena Zmluvy

1. Keďže Zmluva bola podpísaná po procese verejného obstarávania, neboli známe všetky požiadavky, ktoré vznikli v súvislosti s väčšou podrobnosťou projektu. Ide najmä o špecifický projekt zakladania, ktorý si vyžaduje preložky inžinierskych sietí. Spôsob vykonania preložiek bol oznámený prevádzkovateľom siete počas prác. Z tohto dôvodu vznikli zhotoviteľovi navyše práce, ktorých vyčíslenie predstavuje zvýšenie pôvodnej ceny diela zo Zmluvy.
2. Navyše práce predstavujú:
 Odmena bez DPH
 4.420,00 €
 20% DPH
 884,00 €
Odmena celkom vrátane DPH
5.304,00 €
 Slovom: päťtisíc tristoštyri eur,
3. Odmena za jednotlivé časti Diela bola Zmluvnými stranami dohodnutá nasledovne:

a) Odmena za DSP Preložka vodovodu DN 800 bez DPH	1.505,00 €
20% DPH	310,00 €
Odmena za DSP Preložka vodovodu DN 800 vrátane DPH	1860,00 €
Slovom jeden tisíc osemstošesťdesiat eur,	
b) Odmena za DRS Preložky vodovodu bez DPH	300,00 €
20% DPH	60,00 €
Odmena za DRS Preložky vodovodu vrátane DPH	360,00 €
Slovom: tristo šesťdesiat eur,	
c) Odmena za DSP SO 601 Mechanická ochrana VVN bez DPH	400,00 €
20% DPH	80,00 €
Odmena za DRS SO 601 Mechanická ochrana VVN vrátane DPH	480,00 €
Slovom: štyristo osemdesiat eur,	
d) Odmena za DRS SO 601 Mechanická ochrana VVN bez DPH	350,00 €
20% DPH	70,00 €
Odmena za DRS SO 601 Mechanická ochrana VVN vrátane DPH	420,00 €
Slovom: štyristo dvadsať eur,	
e) Odmena za DSP SO 610 Preložky UPC bez DPH	320,00 €
20% DPH	64,00 €
Odmena za DSP SO 610 Preložky UPC vrátane DPH	384,00 €
Slovom: tristoosemdesiatštyri eur,	
f) Odmena za DRS SO 610 Preložky UPC bez DPH	300,00 €
20% DPH	60,00 €
Odmena za DRS Preložky vodovodu vrátane DPH	360,00 €
Slovom: tristo šesťdesiat eur,	
g) Odmena za DSP SO 611 Preložka NN bez DPH	300,00 €
20% DPH	60,00 €
Odmena za DRS SO 611 Preložka NN vrátane DPH	360,00 €
Slovom: tristo šesťdesiat eur,	
h) Odmena za DRS SO 611 Preložka NN bez DPH	300,00 €

	20% DPH	60,00 €
	Odmena za DRS SO 611 Preložka NN vrátane DPH	360,00 €
	Slovom: tristo šesťdesiat eur,	
i)	Odmena za DSP SO 612 Mechanická ochrana NN bez DPH	300,00 €
	20% DPH	60,00 €
	Odmena za DSP SO 612 Mechanická ochrana NN vrátane DPH	360,00 €
	Slovom: tristo šesťdesiat eur,	
j)	Odmena za DRS SO 612 Mechanická ochrana NN bez DPH	300,00 €
	20% DPH	60,00 €
	Odmena za DRS SO 612 Mechanická ochrana NN vrátane DPH	360,00 €
	Slovom: tristo šesťdesiat eur,	

4. Na základe vyššie uvedených skutočností sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy takto:

Článok V Zmluvy, Odmena, odsek 2. sa mení nasledovne:

Odmena predstavuje:

Odmena bez DPH	63.420,00 €
20 % DPH	12.684,00 €
Odmena celkom vrátane DPH	76.104,00 €
Slovom:	Sedemdesiatšesťtisícjedenstoštyri Eur

Článok V Zmluvy, Odmena, odsek 3. písm. c) sa mení nasledovne:

c)	Odmena za DSP bez DPH	22.340,00 €
	20% DPH	4.468,00 €
	Cena za DSP vrátane DPH	26.808,00 €
	Slovom:	Dvadsaťšesťtisícosemstoosem Eur

Článok V Zmluvy, Odmena, odsek 3. písm. d) sa mení nasledovne:

d)	Odmena za DRS bez DPH	16.300,00 €
	20% DPH	3.260,00 €
	Cena za DRS vrátane DPH	19.560,00 €
	Slovom:	Devätnásťtisícpäťstošesťdesiat Eur

Čl. IV

Záverečné ustanovenia

- Všetky ostatné ustanovenia zostávajú v platnosti podľa pôvodnej zmluvy číslo MAGST2200075/2022.
- Tento dodatok je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, z ktorých 1 (jeden) obdrží Zhotoviteľ a 5 (päť) Objednávateľ.
- Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria nasledovné prílohy:
 - Príloha č. 1 – Cenová ponuka č. 28 – Preložka vodovodu DN800,
 - Príloha č. 2 – Cenová ponuka- DSP-stavebné povolenie– preložky,
 - Príloha č. 3 – Cenová ponuka- DRS -stavebné povolenie– preložky.
- Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že súhlasia s celým obsahom Dodatku Zmluvy, budú dodržiavať všetky ustanovenia počas jej platnosti, že tento Dodatok Zmluvy (vrátane jej príloh) pred podpísaním riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a že

ju uzatvárajú podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie z donútenia alebo v tiesni za zrejme nevýhodných podmienok.

Za Objednávateľa

V Bratislave.....



Ing. Tatiana Kratochvílová
1. námestníčka primátora
Hlavné mesto Slovenskej
republiky
Bratislava

Za Zhotoviteľa

V Brně.....



Ing. arch. Daniel Struhařík
Konateľ
PEER COLLECTIVE s.r.o.

Objednávateľ:

D-Phase, a.s.

Company registered at Mlynské nivy 49, 821 09 Bratislava, Slovakia

Akcia:

Cenová ponuka č.28

„Lávky cez Chorvátske rameno v Petržalke Lávka č. 1“

Objekt: Preložka vodovodu DN800

- Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnostiach realizačného projektu
- Prerokovanie technického riešenia ochrany existujúceho vodovodu DN800
- Rozpočet v Cenkos (2023)

Cena spolu 1550 €+ 300 € = 1850 € na faktúru

nie som platca DPH

Časový harmonogram projektových prác:

Predpokladom k začatiu prác je odsúhlasenie cenovej ponuky, dohoda v termínoch a obdržanie relevantných podkladov (aktuálne geodetické polohopisné a výškopisné zameranie s katastrálnou mapou, zakreslené inžinierske siete – podklady podľa rozsahu a podrobnosti riešenej PD).

Zhotoviteľ:

Ing. Peter Mészáros

MP-Project, s.r.o.

Hlavná 1402/135

925 23, Jelka, SR

IČO: 55137466

tel.: +421 918 400 181, e-mail.: mepeter@centrum.sk



Daniel Struhařík <ds@peer.archi>

Lávky - rameno

s.gergel@minet.sk <s.gergel@minet.sk>
Komu: Daniel Struhařík <ds@peer.archi>

13. srpna 2023 v 21:16

Dobrý deň

Dobrý deň

Termín 3.9.2023 u týchto preložiek, je u nás nereálny. Máme veľa a nestíhame ani to čo máme nazmluvnené.

Najbližší možný termín u nás je okolo 20.9.2023

Ceny pre dokumentáciu, pre stavebné povolenie budú

Lávka 1

SO 601 MECHANICKÁ OCHRANA VVN - 400EUR
SO 610 PRELOŽKA UPC - 320EUR
SO 611 PRELOŽKA NN - 300EUR
SO 612 MECHANICKÁ OCHRANA NN - 300EUR

Lávka 2

SO 601 MECHANICKÁ OCHRANA VVN - 400EUR

Lávka 3

SO 601 MECHANICKÁ OCHRANA VVN - 400EUR

S pozdravom a úctou

Ing. Stanislav Gergel

STAGER s.r.o.

Budovateľská 5305/36

Humenné

066 01

t.č. 0905 815 912

mail: s.gergel@minet.sk

IČO : 47 315 326

IČ DPH : SK2023813264

Číslo účtu : SK1611000000002928898435



Daniel Struhařík <ds@peer.archi>

CP

s.gergel@minet.sk <s.gergel@minet.sk>
Komu: ds@peer.archi, Ján Laco <jan.laco@d-phase.sk>

18. prosince 2023 v 6:43

Dobrý deň

Cena za realizačný projekt – lávky – preložky :

Lávka 1

SO 601 MECHANICKÁ OCHRANA VVN	- 350EUR
SO 610 PRELOŽKA UPC	- 300EUR
SO 611 PRELOŽKA NN	- 300EUR
SO 612 MECHANICKÁ OCHRANA NN	- 300EUR

Lávka 2

SO 601 MECHANICKÁ OCHRANA VVN	- 350EUR
-------------------------------	----------

Lávka 3

SO 601 MECHANICKÁ OCHRANA VVN	- 350EUR
-------------------------------	----------

S pozdravom a úctou

Ing. Stanislav Gergel'

STAGER s.r.o.

Budovateľská 5305/36

Humenné

066 01

t.č. 0905 815 912

mail: s.gergel@minet.sk

IČO : 47 315 326

IČ DPH : SK2023813264

Číslo účtu : SK1611000000002928898435